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2022 年山东省政府交通水利及市政产业园区发展专项债券

（二十四期）—2022 年山东省政府专项债券（三十八期） 

临沂市沂南县城乡供水一体化二期工程 

项目收益与融资平衡专项评价报告 

 

中天运[2022]咨字第 00124 号 

 

我们接受临沂市财政局委托，对 2022 年山东省政府交通水利及市政产业园

区发展专项债券（二十四期）—2022 年山东省政府专项债券（三十八期）临沂

市沂南县城乡供水一体化二期工程（以下简称“本期债券”）项目收益与融资自求

平衡情况进行评价并出具专项评价报告。 

我们的审核依据是《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3111 号—预测性

财务信息的审核》。沂南县阳都水务有限责任公司对该项目收益预测及其所依据

的各项假设负责。这些假设已在具体预测说明中披露。 

根据我们对支持这些假设的证据的审核，我们没有注意到任何事项使我们认

为这些假设没有为预测提供合理基础。而且，我们认为，该项目收益预测是在这

些假设的基础上恰当编制的，并按照项目收益及现金流入预测编制基础的规定进

行了列报。 

由于预期事项通常并非如预期那样发生，并且变动可能重大，实际结果可能

与预测性财务信息存在差异。 

本评价报告仅供发行人本次发行 2022 年山东省政府交通水利及市政产业园

区发展专项债券（二十四期）—2022 年山东省政府专项债券（三十八期）临沂

市沂南县城乡供水一体化二期工程之目的使用，不得用作其他任何目的。 

经审核，我们认为，本期债券募集资金投资项目现金流入预测表公允的反映

了本期债券募投项目收益和现金流覆盖债券还本付息情况，该项目的预测收益能

达到收益与融资自求平衡。通过对本项目收益与融资平衡情况的分析，我们未注

意到本期专项债券融资在存续期内出现无法满足专项债券融资还本付息要求的

情况。 

总体评价结果如下： 
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一、本期债券应付本息情况 

发行人拟就沂南县城乡供水一体化二期工程项目发行 2022 年山东省政府交

通水利及市政产业园区发展专项债券（二十四期）—2022 年山东省政府专项债

券（三十八期）2,500.00 万元。假设债券票面利率 4.00%，期限二十年，在债券

存续期每半年付息，自发行之日起二十年债券存续期应还本付息情况如下： 

金额单位：人民币万元 

年度 
期初本金

余额 

本期新增

本金 

本期偿还

本金 

期末本金

余额 
融资利率 应付利息 

2022 年  2,500.00  2,500.00 4.00% 50.00 

2023 年 2,500.00   2,500.00 4.00% 100.00 

2024 年 2,500.00   2,500.00 4.00% 100.00 

2025 年 2,500.00   2,500.00 4.00% 100.00 

2026 年 2,500.00   2,500.00 4.00% 100.00 

2027 年 2,500.00   2,500.00 4.00% 100.00 

2028 年 2,500.00   2,500.00 4.00% 100.00 

2029 年 2,500.00   2,500.00 4.00% 100.00 

2030 年 2,500.00   2,500.00 4.00% 100.00 

2031 年 2,500.00   2,500.00 4.00% 100.00 

2032 年 2,500.00   2,500.00 4.00% 100.00 

2033 年 2,500.00   2,500.00 4.00% 100.00 

2034 年 2,500.00   2,500.00 4.00% 100.00 

2035 年 2,500.00   2,500.00 4.00% 100.00 

2036 年 2,500.00   2,500.00 4.00% 100.00 

2037 年 2,500.00   2,500.00 4.00% 100.00 

2038 年 2,500.00   2,500.00 4.00% 100.00 

2039 年 2,500.00   2,500.00 4.00% 100.00 

2040 年 2,500.00   2,500.00 4.00% 100.00 

2041 年 2,500.00   2,500.00 4.00% 100.00 

2042 年 2,500.00  2,500.00  4.00% 50.00 

合计  2,500.00 2,500.00   2,000.00 

二、项目其他融资应付本息情况 

沂南县城乡供水一体化二期工程项目其他融资本金共计 9,900.00 万元，全部

通过发行政府专项债券实现。 
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沂南县城乡供水一体化二期工程项目预计于 2023 年 1 月发行债券 9,900.00

万元，期限二十年，在债券存续期每半年付息一次，利率 4.00%。自发行之日起

二十年债券存续期应还本付息情况如下： 

金额单位：人民币万元 

日期 新增本金 偿还本金 本金余额 利息 

2023 年 9,900.00  9,900.00 198.00 

2024 年   9,900.00 396.00 

2025 年   9,900.00 396.00 

2026 年   9,900.00 396.00 

2027 年   9,900.00 396.00 

2028 年   9,900.00 396.00 

2029 年   9,900.00 396.00 

2030 年   9,900.00 396.00 

2031 年   9,900.00 396.00 

2032 年   9,900.00 396.00 

2033 年   9,900.00 396.00 

2034 年   9,900.00 396.00 

2035 年   9,900.00 396.00 

2036 年   9,900.00 396.00 

2037 年   9,900.00 396.00 

2038 年   9,900.00 396.00 

2039 年   9,900.00 396.00 

2040 年   9,900.00 396.00 

2041 年   9,900.00 396.00 

2042 年   9,900.00 396.00 

2043 年  9,900.00  198.00 

合计 9,900.00 9,900.00  7,920.00 

三、项目产生的净现金流入 

（一）现金流入基本假设条件及依据 

本期债券募集资金投资项目现金流入主要通过供水收入、管网租赁收入实现。

沂南县城乡供水一体化二期工程项目建设期为 2022 年 3 月至 2023 年 2 月，自

2023 年 3 月投入运营。 
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1、供水收入 

沂南县城乡供水一体化二期工程建成后，直接向沂南县居民供水，扩建自来

水水量 35000m³/天，291 个村庄需水量 37309m³/天，年收取自来水费的水量为

2639 万吨，自来水收费按照 1.6 元/吨计算。收费价格参照《沂南县物价局关于

城区居民生活用水实行阶梯水价和调整污水处理费标准的通知》（沂价字〔2017〕

19 号）。 

2、管网租赁收入 

沂南县城乡供水一体化二期工程建成后，管网租赁比例按照 50%测算，预计

出租 2590.78km，出租部分管网与沂南县自来水公司签订管网租赁协议，管网租

赁收费每千米 1200 元/年。 

基于谨慎考虑，运营第一年按满负荷运营的 60%测算，第二年 70%，第三

年 90%，第四年开始按照 95%测算。 

（二）现金流出基本假设条件及依据 

沂南县城乡供水一体化二期工程运营期内现金流出项目有：原材料、人员经

费、燃料及动力费、设备维修费、其他费用、各项税费、利息支出等。 

1、原材料 

外购原材料费主要包括 PAC、盐、PAM，每年 51.37 万元。 

2、人员经费 

本项目劳动定员 60 人，每人按 50,000 元/年计算，考虑物价及通货膨胀，人

员经费每五年上涨 5%。 

3、燃料及动力费 

用电主要为泵房等电气设备用电等，年均耗电416.02wh，单价按0.71元/kwh。

考虑物价及通货膨胀，直接燃料及动力费每五年上涨 5%。 

4、设备维修费 

本项目设备维修费按固定资产原值的 1%计取。 

5、其他费用 
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包含办公费、差旅费、劳保费、招待费等其他费用，按照设备维修费以及折

旧费用的 8%计算。 

6、各项税费 

（1）根据《中华人民共和国增值税暂行条例》及当前增值税有关政策，本

项目供水税率按 6%、管网租赁收入税率按 9%； 

（2）城市维护建设税，按 5%计算，计征依据为增值税； 

（3）教育费附加，按 3%计算，计征依据为增值税； 

（4）地方教育费附加，按 2%计算，计征依据为增值税。 

（5）水资源税，按 0.35 元/吨计算，计征依据为实际使用量。 

（6）所得税，按 25%计算，计征依据为应纳税所得额。 

7、利息支出 

沂南县城乡供水一体化二期工程通过发行政府专项债券融资 12,400.00 万元

（其中：本次发行债券 2,500.00 万元，利率 4.00%；预计于 2023 年 1 月发行债

券 9,900.00 万元，利率 4.00%），期限均为 20 年，在债券存续期每半年付息一次。 

（三）可支付本息的项目收益 

金额单位：人民币万元 

项目 2023 年 2024 年 2025 年 2026 年 

收入 2,719.98 3,173.31 4,079.96 4,306.63 

付现成本费用 2,063.16 2,429.46 2,437.40 2,487.68 

现金净流入 656.81 743.84 1,642.56 1,818.94 

加：支付的债券利息 298.00 496.00 496.00 496.00 

可支付本息的项目收益 954.81 1,239.84 2,138.56 2,314.94 

（续表） 

项目 2027 年 2028 年 2029 年 2030 年 

收入 4,306.63 4,306.63 4,306.63 4,306.63 

付现成本费用 2,487.68 2,531.64 3,336.50 3,336.50 

现金净流入 1,818.94 1,774.98 970.13 970.13 

加：支付的债券利息 496.00 496.00 496.00 496.00 

可支付本息的项目收益 2,314.94 2,270.98 1,466.13 1,466.13 
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（续表） 

项目 2031 年 2032 年 2033 年 2034 年 

收入 4,306.63 4,306.63 4,306.63 4,306.63 

付现成本费用 3,336.50 3,336.50 3,367.76 3,367.76 

现金净流入 970.13 970.13 938.87 938.87 

加：支付的债券利息 496.00 496.00 496.00 496.00 

可支付本息的项目收益 1,466.13 1,466.13 1,434.87 1,434.87 

（续表） 

项目 2035 年 2036 年 2037 年 2038 年 2039 年 

收入 4,306.63 4,306.63 4,306.63 4,306.63 4,306.63 

付现成本费用 3,367.76 3,367.76 3,367.76 3,400.58 3,400.58 

现金净流入 938.87 938.87 938.87 906.05 906.05 

加：支付的债券利息 496.00 496.00 496.00 496.00 496.00 

可支付本息的项目收益 1,434.87 1,434.87 1,434.87 1,402.05 1,402.05 

（续表） 

项目 2040 年 2041 年 2042 年 2043 年 合计 

收入 4,306.63 4,306.63 4,306.63 358.89 83,544.82 

付现成本费用 3,400.58 3,400.58 3,350.58 440.04 62,014.74 

现金净流入 906.05 906.05 956.05 -81.16 21,530.08 

加：支付的债券利息 496.00 496.00 446.00 198.00 9,870.00 

可支付本息的项目收益 1,402.05 1,402.05 1,402.05 116.84 31,400.08 

四、本期债券募投项目收益和现金流覆盖债券还本付息情况 

金额单位：人民币万元 

年度 
借贷本息支付 

项目收益 利息备付率 偿债备付率 
本金 利息 本息合计 

2022 年  50.00 50.00    

2023 年  298.00 298.00 954.81   

2024 年  496.00 496.00 1,239.84   

2025 年  496.00 496.00 2,138.56   

2026 年  496.00 496.00 2,314.94   

2027 年  496.00 496.00 2,314.94   

2028 年  496.00 496.00 2,270.98   

2029 年  496.00 496.00 1,466.13   
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年度 
借贷本息支付 

项目收益 利息备付率 偿债备付率 
本金 利息 本息合计 

2030 年  496.00 496.00 1,466.13   

2031 年  496.00 496.00 1,466.13   

2032 年  496.00 496.00 1,466.13   

2033 年  496.00 496.00 1,434.87   

2034 年  496.00 496.00 1,434.87   

2035 年  496.00 496.00 1,434.87   

2036 年  496.00 496.00 1,434.87   

2037 年  496.00 496.00 1,434.87   

2038 年  496.00 496.00 1,402.05   

2039 年  496.00 496.00 1,402.05   

2040 年  496.00 496.00 1,402.05   

2041 年  496.00 496.00 1,402.05   

2042 年 2,500.00 446.00 2,946.00 1,402.05   

2043 年 9,900.00 198.00 10,098.00 116.84   

合计 12,400.00 9,920.00 22,320.00 31,400.08 3.17 1.41 

基于财政部对地方政府发行项目收益与融资自求平衡的专项债券的要求，并

根据我们对当前国内融资环境的研究，认为 2022 年山东省政府交通水利及市政

产业园区发展专项债券（二十四期）—2022 年山东省政府专项债券（三十八期）

临沂市沂南县城乡供水一体化二期工程可以相较银行贷款利率更优惠的融资成

本完成资金筹措，为沂南县城乡供水一体化二期工程项目提供足够的资金支持，

保证项目的顺利施工。同时，供水收入和管网租赁收入为后续资金回笼手段，为

项目提供了充足、稳定的现金流入，充分满足 2022 年山东省政府交通水利及市

政产业园区发展专项债券（二十四期）—2022 年山东省政府专项债券（三十八

期）临沂市沂南县城乡供水一体化二期工程还本付息要求。 

五、风险提示 

（一）项目建设相关风险 

项目管理单位的组织管理水平、项目承建单位的施工技术及管理水平等会对 

项目建设期产生影响。如果工期拖延，工程投资将增加，并且工期拖延将影响项 

目的现金流入,使项目净收益减少，可能影响本次发行的还本付息。 

风险控制措施： 
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选择有较高施工技术与管理水平，经济实力雄厚并拥有先进施工设备的施工 

队伍，确保工程的质量与进度；签订规范的合同（包括在承包商不能履行合同时 

确定损失额的条款），切实做好合同管理的工作，可以达到抵御风险的目的。 

（二）运营风险 

项目建成后，日常检查、养护、大修和安全等方面的管理存在一定的风险， 

项目管理部门的运营管理水平直接关系到项目投入运营后的正常安全运营及运 

营效益。 

风险控制措施： 

1、加强日常维护方面的管理，节约成本； 

2、设计、施工和管理中采用新设施、新技术，提高项目安全运营水平； 

3、建立健全安全应急机制，提高安全事件处置能力，降低突发事件对运营

管理的影响。 

（三）利率波动风险 

在本政府专项债券存续期内，国际、国内宏观经济环境的变化，国家经济政 

策变动等因素会引起债务资本市场利率的波动，市场利率波动将会对本项目的财 

务成本产生影响，进而影响项目投资收益的平衡。 

风险控制措施： 

为控制项目融资平衡风险，可动态调整债券发行期限和还款方式及时间，做 

好期限配比、还款计划和准备，适当增大流动比率，充分盘活资金，用资金使用 

效率收益对冲利率波动损失。 

 

 

 

附件：项目收益与融资自求平衡专项评价报告说明 
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（此页无正文），为《2022 年山东省政府交通水利及市政产业园区发展专

项债券（二十四期）—2022 年山东省政府专项债券（三十八期）临沂市沂南县

城乡供水一体化二期工程项目收益与融资平衡专项评价报告》【中天运[2022]咨

字第 00124 号】之签章页。 

 

 

 

 

 

 

中国•北京                 二○二二年六月十八日 
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项目收益与融资自求平衡专项评价报告说明 

 

沂南县城乡供水一体化二期工程项目总投资 24,868.50 万元，其中工程费用

20,576.54 万元，工程建设其他费用 2,011.88 万元，预备费用 2,230.08 万元，建

设期利息 50.00 万元。项目自有资本金 12,468.50 万元，通过发行专项债券融资

12,400.00 万元（其中：本次发行债券 2,500.00 万元，利率 4.00%；预计于 2023

年 1 月发行债券 9,900.00 万元，利率 4.00%），期限均为二十年，在债券存续期

每半年付息一次。用于资金平衡的项目收益共计 31,400.08 万元，详细情况如下： 

一、项目实施单位情况 

实施单位：沂南县阳都水务有限责任公司； 

法定代表人：任田恩； 

注册资本：10000 万元人民币； 

统一社会信用代码：91371321MA3Q3L9W95 

注册地址：山东省临沂市沂南县界湖街道振兴路 35 号 

经营范围：许可项目：自来水生产与供应；建设工程设计；水利工程建设监

理；建设工程监理；水利工程质量检测；建设工程施工。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）一般项目：工程管理服务；水利相关咨询服务；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；环境保护监测；租赁服务（不含许

可类租赁服务）；机械设备销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）。 

二、建设内容 

该项目主要建设内容如下： 

1、对 1 个街道（界湖街道）、1 个开发区、14 个乡镇（依汶镇、岸堤镇、孙

祖镇、双堠镇、青驼镇、张庄镇、砖埠镇、大庄镇、辛集镇、蒲汪镇、湖头镇、

苏村镇、铜井镇、马牧池乡）的 291 个村庄中 92695 户内供水设施改造。安装配

套水表 91727 套；新铺设 dn110 管线 113462.5m，dn63 管线 529240m，dn32 管

线 367580m，dn20 管线 4171275m；新建水表井 18435 处：其中内设 5 套水表井

18187 处，内设 3 套水表表井 92 处，内设 6 套水表表井 156 处。 
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2、张庄水厂、高湖水厂 2 处水厂扩建工程：其中张庄水厂扩建 2 万 m3/d；

高湖水厂扩建 1.5 万 m3/d。张庄水厂新增大口径及深井泵房 3 座，新铺输水管道

DN400 的球墨铸铁管，总长度 485m。 

三、项目预测收入情况 

（一）预测收入 

该项目发债期内预测收入来源为 83,544.82 万元。具体明细如下： 

金额单位：人民币万元 

项目 计算依据 2023 年 2024 年 2025 年 2026 年 

1、供水收入 

水量（万吨/年） 2,639.00 2,639.00 2,639.00 2,639.00 

单价（元/吨） 1.60 1.60 1.60 1.60 

预计实现率 60% 70% 90% 95% 

小计 2,533.44 2,955.68 3,800.16 4,011.28 

2、管网租赁收入 

管网长度（Km） 2,590.78 2,590.78 2,590.78 2,590.78 

单价（元/Km） 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 

预计实现率 60% 70% 90% 95% 

小计 155.45 217.63 279.80 295.35 

合计 2,719.98 3,173.31 4,079.96 4,306.63 

（续表） 

项目 计算依据 2027 年 2028 年 2029 年 2030 年 

1、供水收入 

水量（万吨/年） 2,639.00 2,639.00 2,639.00 2,639.00 

单价（元/吨） 1.60 1.60 1.60 1.60 

预计实现率 95% 95% 95% 95% 

小计 4,011.28 4,011.28 4,011.28 4,011.28 

2、管网租赁收入 

管网长度（Km） 2,590.78 2,590.78 2,590.78 2,590.78 

单价（元/Km） 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 

预计实现率 95% 95% 95% 95% 

小计 295.35 295.35 295.35 295.35 

合计 4,306.63 4,306.63 4,306.63 4,306.63 

（续表） 

项目 计算依据 2031 年 2032 年 2033 年 2034 年 

1、供水收入 
水量（万吨/年） 2,639.00 2,639.00 2,639.00 2,639.00 

单价（元/吨） 1.60 1.60 1.60 1.60 
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项目 计算依据 2031 年 2032 年 2033 年 2034 年 

预计实现率 95% 95% 95% 95% 

小计 4,011.28 4,011.28 4,011.28 4,011.28 

2、管网租赁收入 

管网长度（Km） 2,590.78 2,590.78 2,590.78 2,590.78 

单价（元/Km） 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 

预计实现率 95% 95% 95% 95% 

小计 295.35 295.35 295.35 295.35 

合计 4,306.63 4,306.63 4,306.63 4,306.63 

（续表） 

项目 计算依据 2035 年 2036 年 2037 年 2038 年 2039 年 

1、供水收入 

水量（万吨/年） 2,639.00 2,639.00 2,639.00 2,639.00 2,639.00 

单价（元/吨） 1.60 1.60 1.60 1.60 1.60 

预计实现率 95% 95% 95% 95% 95% 

小计 4,011.28 4,011.28 4,011.28 4,011.28 4,011.28 

2、管网租赁收入 

管网长度（Km） 2,590.78 2,590.78 2,590.78 2,590.78 2,590.78 

单价（元/Km） 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 

预计实现率 95% 95% 95% 95% 95% 

小计 295.35 295.35 295.35 295.35 295.35 

合计 4,306.63 4,306.63 4,306.63 4,306.63 4,306.63 

（续表） 

项目 计算依据 2040 年 2041 年 2042 年 2043 年 合计 

1、供水收入 

水量（万吨/年） 2,639.00 2,639.00 2,639.00 2,639.00  

单价（元/吨） 1.60 1.60 1.60 1.60  

预计实现率 95% 95% 95% 95%  

小计 4,011.28 4,011.28 4,011.28 334.27 77,815.31 

2、管网租赁收入 

管网长度（Km） 2,590.78 2,590.78 2,590.78 2,590.78  

单价（元/Km） 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00  

预计实现率 95% 95% 95% 95%  

小计 295.35 295.35 295.35 24.61 5,729.51 

合计 4,306.63 4,306.63 4,306.63 358.89 83,544.82 

（二）预测的依据 

本期债券募集资金投资项目现金流入主要通过供水收入、管网租赁收入实现。
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沂南县城乡供水一体化二期工程项目建设期为 2022 年 3 月至 2023 年 2 月，自

2023 年 3 月投入运营。 

1、供水收入 

沂南县城乡供水一体化二期工程建成后，直接向沂南县居民供水，扩建自来

水水量 35000m³/天，291 个村庄需水量 37309m³/天，年收取自来水费的水量为

2639 万吨，自来水收费按照 1.6 元/吨计算。收费价格参照《沂南县物价局关于

城区居民生活用水实行阶梯水价和调整污水处理费标准的通知》（沂价字〔2017〕

19 号）。 

2、管网租赁收入 

沂南县城乡供水一体化二期工程建成后，管网租赁比例按照 50%测算，预计

出租 2590.78km，出租部分管网与沂南县自来水公司签订管网租赁协议，管网租

赁收费每千米 1200 元/年。 

基于谨慎考虑，运营第一年按满负荷运营的 60%测算，第二年 70%，第三

年 90%，第四年开始按照 95%测算。 

四、项目预测付现成本情况 

（一）预测付现成本 

该项目发债期内预测经营期成本总额 62,014.74 万元，具体明细如下： 

金额单位：人民币万元 

项目 2023 年 2024 年 2025 年 2026 年 

1、原材料 42.82 51.38 51.38 51.38 

2、人员经费 250.00 300.00 300.00 300.00 

3、燃料动力费 246.15 295.37 295.37 295.37 

4、设备维修费 204.43 245.31 245.31 245.31 

5、其他费用 98.12 117.75 117.75 117.75 

6、各项税费 923.65 923.65 931.59 981.87 

7、利息支出 298.00 496.00 496.00 496.00 

合计 2,063.16 2,429.46 2,437.40 2,487.68 

（续表） 
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项目 2027 年 2028 年 2029 年 2030 年 

1、原材料 51.38 51.38 51.38 51.38 

2、人员经费 300.00 315.00 315.00 315.00 

3、燃料动力费 295.37 310.14 310.14 310.14 

4、设备维修费 245.31 245.31 245.31 245.31 

5、其他费用 117.75 117.75 117.75 117.75 

6、各项税费 981.87 996.06 1,800.92 1,800.92 

7、利息支出 496.00 496.00 496.00 496.00 

合计 2,487.68 2,531.64 3,336.50 3,336.50 

（续表） 

项目 2031 年 2032 年 2033 年 2034 年 

1、原材料 51.38 51.38 51.38 51.38 

2、人员经费 315.00 315.00 330.75 330.75 

3、燃料动力费 310.14 310.14 325.65 325.65 

4、设备维修费 245.31 245.31 245.31 245.31 

5、其他费用 117.75 117.75 117.75 117.75 

6、各项税费 1,800.92 1,800.92 1,800.92 1,800.92 

7、利息支出 496.00 496.00 496.00 496.00 

合计 3,336.50 3,336.50 3,367.76 3,367.76 

（续表） 

项目 2035 年 2036 年 2037 年 2038 年 2039 年 

1、原材料 51.38 51.38 51.38 51.38 51.38 

2、人员经费 330.75 330.75 330.75 347.29 347.29 

3、燃料动力费 325.65 325.65 325.65 341.93 341.93 

4、设备维修费 245.31 245.31 245.31 245.31 245.31 

5、其他费用 117.75 117.75 117.75 117.75 117.75 

6、各项税费 1,800.92 1,800.92 1,800.92 1,800.92 1,800.92 

7、利息支出 496.00 496.00 496.00 496.00 496.00 

合计 3,367.76 3,367.76 3,367.76 3,400.58 3,400.58 

（续表） 

项目 2040 年 2041 年 2042 年 2043 年 合计 

1、原材料 51.38 51.38 51.38 4.28 1,023.33 

2、人员经费 347.29 347.29 347.29 28.94 6,444.13 
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项目 2040 年 2041 年 2042 年 2043 年 合计 

3、燃料动力费 341.93 341.93 341.93 28.49 6,344.76 

4、设备维修费 245.31 245.31 245.31 20.44 4,885.76 

5、其他费用 117.75 117.75 117.75 9.81 2,345.18 

6、各项税费 1,800.92 1,800.92 1,800.92 150.08 31,101.58 

7、利息支出 496.00 496.00 446.00 198.00 9,870.00 

合计 3,400.58 3,400.58 3,350.58 440.04 62,014.74 

（二）预测的依据 

沂南县城乡供水一体化二期工程运营期内现金流出项目有：原材料、人员经

费、燃料及动力费、设备维修费、其他费用、各项税费、利息支出等。 

1、原材料 

外购原材料费，每年 51.38 万元。 

2、人员经费 

本项目劳动定员 60 人，每人按 50,000 元/年计算，考虑物价及通货膨胀，人

员经费每五年上涨 5%。 

3、燃料及动力费 

用电主要为泵房等电气设备用电等，年均耗电416.02wh，单价按0.71元/kwh。

考虑物价及通货膨胀，直接燃料及动力费每五年上涨 5%。 

4、设备维修费 

本项目设备维修费按固定资产原值的 1%计取。 

5、其他费用 

包含办公费、差旅费、劳保费、招待费等其他费用，按照设备维修费以及折

旧费用的 8%计算。 

6、各项税费 

（1）根据《中华人民共和国增值税暂行条例》及当前增值税有关政策，本

项目供水税率按 6%、管网租赁收入税率按 9%； 

（2）城市维护建设税，按 5%计算，计征依据为增值税； 

（3）教育费附加，按 3%计算，计征依据为增值税； 
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（4）地方教育费附加，按 2%计算，计征依据为增值税。 

（5）水资源税，按 0.35 元/吨计算，计征依据为实际使用量。 

（6）所得税，按 25%计算，计征依据为应纳税所得额。 

7、利息支出 

沂南县城乡供水一体化二期工程通过发行政府专项债券融资 12,400.00 万元

（其中：本次发行债券 2,500.00 万元，利率 4.00%；预计于 2023 年 1 月发行债

券 9,900.00 万元，利率 4.00%），期限均为 20 年，在债券存续期每半年付息一次。 

五、可支付本息的项目收益情况 

金额单位：人民币万元 

项目 2023 年 2024 年 2025 年 2026 年 

一、收入 2,719.98 3,173.31 4,079.96 4,306.63 

1、供水收入 2,533.44 2,955.68 3,800.16 4,011.28 

2、管网租赁收入 186.54 217.63 279.80 295.35 

二、付现成本费用 2,063.16 2,429.46 2,437.40 2,487.68 

1、原材料 

 

42.82 51.38 51.38 51.38 

2、人员经费 250.00 300.00 300.00 300.00 

3、直接燃料动力费 246.15 295.37 295.37 295.37 

4、设备维修费 204.43 245.31 245.31 245.31 

5、其他费用 98.12 117.75 117.75 117.75 

6、税金及附加 923.65 923.65 931.59 981.87 

7、利息支出 298.00 496.00 496.00 496.00 

三、现金净流入 656.81 743.84 1,642.56 1,818.94 

加：利息支出 298.00 496.00 496.00 496.00 

四、可支付本息的项目收益 954.81 1,239.84 2,138.56 2,314.94 

（续表） 

项目 2027 年 2028 年 2029 年 2030 年 

一、收入 4,306.63 4,306.63 4,306.63 4,306.63 

1、供水收入 4,011.28 4,011.28 4,011.28 4,011.28 

2、管网租赁收入 295.35 295.35 295.35 295.35 

二、付现成本费用 2,487.68 2,531.64 3,336.50 3,336.50 

1、原材料 

 

51.38 51.38 51.38 51.38 

2、人员经费 300.00 315.00 315.00 315.00 
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项目 2027 年 2028 年 2029 年 2030 年 

3、直接燃料动力费 295.37 310.14 310.14 310.14 

4、设备维修费 245.31 245.31 245.31 245.31 

5、其他费用 117.75 117.75 117.75 117.75 

6、税金及附加 981.87 996.06 1,800.92 1,800.92 

7、利息支出 496.00 496.00 496.00 496.00 

三、现金净流入 1,818.94 1,774.98 970.13 970.13 

加：利息支出 496.00 496.00 496.00 496.00 

四、可支付本息的项目收益 2,314.94 2,270.98 1,466.13 1,466.13 

（续表） 

项目 2031 年 2032 年 2033 年 2034 年 

一、收入 4,306.63 4,306.63 4,306.63 4,306.63 

1、供水收入 4,011.28 4,011.28 4,011.28 4,011.28 

2、管网租赁收入 295.35 295.35 295.35 295.35 

二、付现成本费用 3,336.50 3,336.50 3,367.76 3,367.76 

1、原材料 

 

51.38 51.38 51.38 51.38 

2、人员经费 315.00 315.00 330.75 330.75 

3、直接燃料动力费 310.14 310.14 325.65 325.65 

4、设备维修费 245.31 245.31 245.31 245.31 

5、其他费用 117.75 117.75 117.75 117.75 

6、税金及附加 1,800.92 1,800.92 1,800.92 1,800.92 

7、利息支出 496.00 496.00 496.00 496.00 

三、现金净流入 970.13 970.13 938.87 938.87 

加：利息支出 496.00 496.00 496.00 496.00 

四、可支付本息的项目收益 1,466.13 1,466.13 1,434.87 1,434.87 

（续表） 

项目 2035 年 2036 年 2037 年 2038 年 2039 年 

一、收入 4,306.63 4,306.63 4,306.63 4,306.63 4,306.63 

1、供水收入 4,011.28 4,011.28 4,011.28 4,011.28 4,011.28 

2、管网租赁收入 295.35 295.35 295.35 295.35 295.35 

二、付现成本费用 3,367.76 3,367.76 3,367.76 3,400.58 3,400.58 

1、原材料 

 

51.38 51.38 51.38 51.38 51.38 

2、人员经费 330.75 330.75 330.75 347.29 347.29 

3、直接燃料动力费 325.65 325.65 325.65 341.93 341.93 
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项目 2035 年 2036 年 2037 年 2038 年 2039 年 

4、设备维修费 245.31 245.31 245.31 245.31 245.31 

5、其他费用 117.75 117.75 117.75 117.75 117.75 

6、税金及附加 1,800.92 1,800.92 1,800.92 1,800.92 1,800.92 

7、利息支出 496.00 496.00 496.00 496.00 496.00 

三、现金净流入 938.87 938.87 938.87 906.05 906.05 

加：利息支出 496.00 496.00 496.00 496.00 496.00 

四、可支付本息的项目收益 1,434.87 1,434.87 1,434.87 1,402.05 1,402.05 

（续表） 

项目 2040 年 2041 年 2042 年 2043 年 合计 

一、收入 4,306.63 4,306.63 4,306.63 358.89 83,544.82 

1、供水收入 4,011.28 4,011.28 4,011.28 334.27 77,815.31 

2、管网租赁收入 295.35 295.35 295.35 24.61 5,729.51 

二、付现成本费用 3,400.58 3,400.58 3,350.58 440.04 62,014.74 

1、原材料 

 

51.38 51.38 51.38 4.28 1,023.33 

2、人员经费 347.29 347.29 347.29 28.94 6,444.13 

3、直接燃料动力费 341.93 341.93 341.93 28.49 6,344.76 

4、设备维修费 245.31 245.31 245.31 20.44 4,885.76 

5、其他费用 117.75 117.75 117.75 9.81 2,345.18 

6、税金及附加 1,800.92 1,800.92 1,800.92 150.08 31,101.58 

7、利息支出 496.00 496.00 446.00 198.00 9,870.00 

三、现金净流入 906.05 906.05 956.05 -81.16 21,530.08 

加：利息支出 496.00 496.00 446.00 198.00 9,870.00 

四、可支付本息的项目收益 1,402.05 1,402.05 1,402.05 116.84 31,400.08 

六、净现金流情况 

金额单位：人民币万元 

序号 项目 2022 年 2023 年 2024 年 2025 年 

一 筹资活动     

（一） 现金流入 14,968.50 9,900.00   

1 自有资本金流入 12,468.50    

2 专项债券资金流入 2,500.00 9,900.00   

（二） 现金流出 50.00 298.00 496.00 496.00 

1 付息 50.00 298.00 496.00 496.00 

2 偿还本金     
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序号 项目 2022 年 2023 年 2024 年 2025 年 

（三） 筹资活动净流入 14,918.50 9,602.00 -496.00 -496.00 

二 投资活动     

（一） 现金流入     

（二） 现金流出（基建支出） 14,891.10 9,927.40   

（三） 投资活动净流入 -14,891.10 -9,927.40   

三 经营活动     

（一） 现金流入  2,719.98 3,173.31 4,079.96 

（二） 现金流出  1,765.16 1,933.46 1,941.40 

（三） 经营活动净流入  954.81 1,239.84 2,138.56 

四 期末现金流入净额 27.40 629.41 743.84 1,642.56 

五 累计现金流入净额 27.40 656.81 1,400.65 3,043.21 

（续表） 

序号 项目 2026 年 2027 年 2028 年 2029 年 

一 筹资活动     

（一） 现金流入     

1 自有资本金流入     

2 专项债券资金流入     

（二） 现金流出 496.00 496.00 496.00 496.00 

1 付息 496.00 496.00 496.00 496.00 

2 偿还本金     

（三） 筹资活动净流入 -496.00 -496.00 -496.00 -496.00 

二 投资活动     

（一） 现金流入     

（二） 现金流出（基建支出）     

（三） 投资活动净流入     

三 经营活动     

（一） 现金流入 4,306.63 4,306.63 4,306.63 4,306.63 

（二） 现金流出 1,991.68 1,991.68 2,035.64 2,840.50 

（三） 经营活动净流入 2,314.94 2,314.94 2,270.98 1,466.13 

四 期末现金流入净额 1,818.94 1,818.94 1,774.98 970.13 

五 累计现金流入净额 4,862.16 6,681.10 8,456.09 9,426.22 

（续表） 
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序号 项目 2030 年 2031 年 2032 年 2033 年 2034 年 

一 筹资活动      

（一） 现金流入      

1 自有资本金流入      

2 专项债券资金流入      

（二） 现金流出 496.00 496.00 496.00 496.00 496.00 

1 付息 496.00 496.00 496.00 496.00 496.00 

2 偿还本金      

（三） 筹资活动净流入 -496.00 -496.00 -496.00 -496.00 -496.00 

二 投资活动      

（一） 现金流入      

（二） 现金流出（基建支出）      

（三） 投资活动净流入      

三 经营活动      

（一） 现金流入 4,306.63 4,306.63 4,306.63 4,306.63 4,306.63 

（二） 现金流出 2,840.50 2,840.50 2,840.50 2,871.76 2,871.76 

（三） 经营活动净流入 1,466.13 1,466.13 1,466.13 1,434.87 1,434.87 

四 期末现金流入净额 970.13 970.13 970.13 938.87 938.87 

五 累计现金流入净额 10,396.35 11,366.48 12,336.61 13,275.48 14,214.35 

（续表） 

序号 项目 2035 年 2036 年 2037 年 2038 年 2039 年 

一 筹资活动      

（一） 现金流入      

1 自有资本金流入      

2 专项债券资金流入      

（二） 现金流出 496.00 496.00 496.00 496.00 496.00 

1 付息 496.00 496.00 496.00 496.00 496.00 

2 偿还本金      

（三） 筹资活动净流入 -496.00 -496.00 -496.00 -496.00 -496.00 

二 投资活动      

（一） 现金流入      

（二） 现金流出（基建支出）      

（三） 投资活动净流入      
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序号 项目 2035 年 2036 年 2037 年 2038 年 2039 年 

三 经营活动      

（一） 现金流入 4,306.63 4,306.63 4,306.63 4,306.63 4,306.63 

（二） 现金流出 2,871.76 2,871.76 2,871.76 2,904.58 2,904.58 

（三） 经营活动净流入 1,434.87 1,434.87 1,434.87 1,402.05 1,402.05 

四 期末现金流入净额 938.87 938.87 938.87 906.05 906.05 

五 累计现金流入净额 15,153.23 16,092.10 17,030.97 17,937.02 18,843.08 

（续表） 

序号 项目 2040 年 2041 年 2042 年 2043 年 合计 

一 筹资活动      

（一） 现金流入     24,868.50 

1 自有资本金流入     12,468.50 

2 专项债券资金流入     12,400.00 

（二） 现金流出 496.00 496.00 2,946.00 10,098.00 22,320.00 

1 付息 496.00 496.00 446.00 198.00 9,920.00 

2 偿还本金   2,500.00 9,900.00 12,400.00 

（三） 筹资活动净流入 -496.00 -496.00 -2,946.00 -10,098.00 2,548.50 

二 投资活动      

（一） 现金流入      

（二） 现金流出（基建支出）     24,818.50 

（三） 投资活动净流入     -24,818.50 

三 经营活动     - 

（一） 现金流入 4,306.63 4,306.63 4,306.63 358.89 83,544.82 

（二） 现金流出 2,904.58 2,904.58 2,904.58 242.04 52,144.74 

（三） 经营活动净流入 1,402.05 1,402.05 1,402.05 116.84 31,400.08 

四 期末现金流入净额 906.05 906.05 -1,543.95 -9,981.16 9,130.08 

五 累计现金流入净额 19,749.13 20,655.18 19,111.24 9,130.08 9,130.08 

七、项目现金流覆盖债券本息情况 

金额单位：人民币万元 

年度 
借贷本息支付 

项目收益 利息备付率 偿债备付率 
本金 利息 本息合计 

2022 年  50.00 50.00    

2023 年  298.00 298.00 954.81   
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年度 
借贷本息支付 

项目收益 利息备付率 偿债备付率 
本金 利息 本息合计 

2024 年  496.00 496.00 1,239.84   

2025 年  496.00 496.00 2,138.56   

2026 年  496.00 496.00 2,314.94   

2027 年  496.00 496.00 2,314.94   

2028 年  496.00 496.00 2,270.98   

2029 年  496.00 496.00 1,466.13   

2030 年  496.00 496.00 1,466.13   

2031 年  496.00 496.00 1,466.13   

2032 年  496.00 496.00 1,466.13   

2033 年  496.00 496.00 1,434.87   

2034 年  496.00 496.00 1,434.87   

2035 年  496.00 496.00 1,434.87   

2036 年  496.00 496.00 1,434.87   

2037 年  496.00 496.00 1,434.87   

2038 年  496.00 496.00 1,402.05   

2039 年  496.00 496.00 1,402.05   

2040 年  496.00 496.00 1,402.05   

2041 年  496.00 496.00 1,402.05   

2042 年 2,500.00 446.00 2,946.00 1,402.05   

2043 年 9,900.00 198.00 10,098.00 116.84   

合计 12,400.00 9,920.00 22,320.00 31,400.08 3.17 1.41 
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